
KONINKLIJKE NEDERLANDSCHE MAATSCHAPPIJ TOT BEVORDERING DER GENEESKUNST 

 
 
Centraal College Medische Specialismen 
 
 
 
 
Besluit van 8 december 2008 houdende de wijziging van het Besluit psychiatrie1 
 

 

 

 

 

 

 

Het Centraal College Medische Specialismen,  

 

 

 

 

gelet op de geldigheidsduur van het Besluit psychiatrie.  

 

gelet op artikel 14, tweede lid, onder c, van de Wet op de beroepen in de individuele gezondheidszorg en artikel 

12, eerste lid, van de Regeling specialisten geneeskunst van de Koninklijke Nederlandsche Maatschappij tot 

bevordering der Geneeskunst (KNMG); 

 

gezien het advies van , het Federatiebestuur van de KNMG, de Nederlandse Vereniging voor Psychiatrie en de 

Medisch Specialisten Registratie Commissie; 

 
 

BESLUIT: 

 

 

=============================================================
1 Dit Besluit is gepubliceerd in de Staatscourant van 19 maart 2009, nr. 54 en in werking getreden op 1 januari 2009. 

 



 

 2 

I  Het Besluit psychiatrie wordt als volgt gewijzigd: 

 

A Artikel D.4. vervalt 
 

II  Publicatie 

1. Dit besluit wordt gelijktijdig met het besluit van de Minister, inhoudende de instemming met dit besluit, 

gepubliceerd in de Staatscourant. 

2. In het officiële orgaan van de KNMG wordt mededeling gedaan van dit besluit. 

 

III Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2009.  

 

 

 

 

Utrecht, 8 december 2008 

 

 

 

 

 

prof. dr. J.J. Roord      mw. mr. V.J. Schelfhout-van Deventer 

voorzitter CCMS      secretaris colleges 

 

 



 

 3 

Toelichting 

 

Het Besluit psychiatrie had een beperkte duur tot 1 januari 2009. Reden was dat de opleidingseisen psychiatrie 

zoals opgenomen in het Besluit licht verouderd zijn en de nieuwe opleidingseisen mede in het licht van de 

modernisering van de specialistische opleidingen nog in ontwikkeling waren. Inmiddels is door de Nederlandse 

Vereniging voor Psychiatrie een nieuw opleidingsplan aan het CCMS aangeboden.  

In het kader van de modernisering van de opleidingen wordt ook het Kaderbesluit CCMS op onderdelen 

gewijzigd. De afronding van de wijzigingen van het Kaderbesluit CCMS wordt in de loop van 2009 verwacht.  

Voor de praktijk is het van belang dat de eisen in het Kaderbesluit CCMS en de specifieke besluiten op eenzelfde 

datum in werking treden. Om die reden wordt het vigerende besluit verlengd.  


